

NÉPÚJSÁG

2026. augusztus 10.,
hétfő
LXXVIII. évfolyam
176. (22336.) sz.
Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 3⁰⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

Drágább lesz a kultúra

A következő évadban többet fizetünk a belépőkért



Fotó: Nagy Tibor

Módosulnak a Maros Megyei Tanács alárendeltségébe tartozó művelődési intézmények belépőjegyei, valamint egyéb szolgáltatásaik díjai is. Az erről szóló határozattervezetet a július 30-i ülésén fogadta el az önkormányzati testület. Az előadó-művészeti intézmények – a Marosvásárhelyi Állami Filharmónia, valamint a Maros Művészegyüttes – esetében az új tarifák már a

2026–2027-es évadra vonatkoznak, míg a többi díjszabás csak 2027-től lép hatályba.

Mezey Sarolta

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje



idejében
megújítani
előfizetését!

Ha előfizet, biztosan
kézhez kapja,
olcsóbban,
mint ha megvásárolná!

Kicsiben is jó volt a Nyárádmente Fesztivál

Nyolc napon át voltak programok, s ha valaki a nyárádszeredai forgatagból vagy az egymást követő események sorából kilépett, a szomszédos településekre is megérte kimozdulni csendesebb órákra.

3.

Középpálya nélkül nincs eredményes csapat

Csúnya vereséget szenvedett a marosvásárhelyi FC ASA a labdarúgó 2. liga második fordulójában az első hazai mérkőzésen.

4.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

A bővli sikere

Benedek István

Románia újabb gazdasági sikert ért el: a Moody's nem minősítette le az országot. Az államfő szerint a hitelminősítő döntése az elmúlt évben végrehajtott reformok elismerése, sőt az intézmények, a lakosság és az üzleti szféra „közös sikere”. Valóban szép pillanat. Különösen annak fényében, hogy a Moody's nem javította Románia hitelminősítését, nem javította a kilátását, hanem egyszerűen ott hagyta, ahol eddig volt: a befektetésre ajánlott kategória legalsó fokán, negatív kilátással.

Kicsit olyan ez a sztori, mint amikor az orvos közli a beteggel, hogy ma még nem kell beutalni, de holnap reggel feltétlenül jöjjön vissza újabb vizsgálatokra. A beteg pedig a rendelőajtón kilépve nagy hangon világáá kürtöli, hogy az orvostudomány épp most ismerte el kiváló egészségi állapotát.

Persze a Moody's tényleg észrevette, hogy a költségvetési hiány csökkentésére tett intézkedéseknek van eredményük. Csakhogy azt is közölte, hogy a nagy költségvetési konszolidáció végrehajtása továbbra is jelentős kockázatokat rejt, az államadósság tovább nő, a kamatterhek rendületlenül emelkednek, és még idén szükség lesz a 2027-es költségvetés elfogadására, valamint az állami kiadások további fékezésére. Elég furcsa pozitívan értékelni egy olyan jelentést, ami nagyrészt arról szól, mit kell még sürgősen tenni, hogy a baj ne súlyosbodjon.

Hogy a gondok mekkorák, azt jól szemlélteti, hogy előzőleg a Fitch hitelminősítő is hasonló osztályzatot adott szép hazánkknak, de közölte, a román állam fellebbezett az eredeti döntés ellen, újabb információkat szolgáltatott, és a végleges minősítés ennek nyomán eltért a minősítőbizottság (Folytatás a 2. oldalon)

naptár

AUGUSZTUS

10

HÉTFŐ

Ma **LŐRINC**,
holnap **ZSUZSANNA, TIBORC** napja
Az év **222.** napja, hátravan **143** nap

IDŐJÁRÁS

Napsütés

Hőmérséklet:

max.: **33°C**

min.: **13°C**

Isten éltesse!

ZSUZSANNA: a név az egyiptomi lótusz szóból származik, és héber közvetítéssel (Sósánná formában) vált népszerűvé.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 56-os iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai		
	10, 5, 4, 25, 13 + 17	NOROC PLUS: 0 5 0 5 9 0
	17, 38, 10, 6, 37, 3	SUPER NOROC: 2 0 4 5 1 8
	5, 2, 31, 16, 33, 37	NOROC: 2 8 7 1 8 1 9

M E G Y E I H Í R E K

Forgalomkorlátozás

A Dr. Knöpfler Vilmos (volt Brăila) utcában az úttest helyreállításán dolgoznak, amely a város beruházásának egyik legfontosabb szakasza. Ezzel párhuzamosan épülnek a járdák, illetve a régi természetes köelemeket is felújítják és helyreállítják. A munkálatok alatt ez az útszakasz továbbra is le van zárva a gépjárműforgalom elől, az ott lakók behajthatnak – tájékoztat közösségi oldalán a marosvásárhelyi önkormányzat.

Nyári menetrend a tömegközlekedésben

Marosvásárhelyen a városi autóbuszok nyári menetrend szerint közlekednek. A nyári időszakban ismét üzemelnek az időszakos 45-ös (Iuliu Hossu/Bolgár tér – Somostető) és 46-os (Shopping City – Víkendtelep) járatok. A menetrendi változások a 4, 12, 14, 15, 18, 19, 20, 26, 30, 32 és 45 számú vonalakat érintik. A járatok közlekedését a válalat a nyári utasforgalomhoz igazította. A részletes menetrend elérhető a <https://new.transportlocal.ro/hu/linii-urbane> weboldalon.

Nemi erőszak miatt előzetesben

A szászrégeni városi rendőrség bünyügyi osztályának rendőrei hivatalból eljárást indítottak egy kiskorú sérelmére elkövetett nemi erőszak bűncselekményének gyanúja miatt. A vád szerint egy 46 éves szászrégeni férfi fél éven át szexuális kapcsolatot létesített egy 14 éves lánnyal, emiatt augusztus 4-én a férfit 24 órára őrizetbe vették. Ezt követően augusztus 5-én a bíróság elrendelte 30 napos előzetes letartóztatását. A nyomozás a Maros Megyei Törvényszéki Ügyészség felügyelete mellett folytatódik, a bűncselekmény teljes körű felderítése és bizonyítása érdekében. A büntetőeljárás időtartama alatt a gyanúsítottat megilleti az ártatlanság vélelme – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya.

Házkutatások cigarettakereskedelem miatt

Augusztus 6-án a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség Gazdasági Bűnözés Elleni Osztályának rendőrei a Marosvásárhelyi Bírósági Ügyészség ügyészének irányításával 15 házkutatási parancsot hajtottak végre Maros megyében. Az intézkedések egy olyan büntetőeljárás keretében zajlanak, amelyben a nyomozás a cigarettával való kereskedés jövedéki adójára vonatkozó jogszabályok megsértésének gyanúja miatt folyik. Az akcióban közreműködnek a marosvásárhelyi rendőrkapitányság, a Bünyügyi Nyomozó Szolgálat, a fegyver-, robbanó- és veszélyes anyagokkal kapcsolatos bűncselekmények elleni szolgálat, a Bünyügyi Technikai Szolgálat, valamint a Különleges Bevetési Szolgálat munkatársai.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Nyílik a VIII. Zereda Művésztelep zárókiállítása

Többévi szünetelés után a múlt héten Nyárádszeredában újra fogadta az alkotókat a Zereda Művésztelep. A szervezők jelezték, a VIII. művésztelepi összejövetel nemcsak egy korábbi hagyomány folytatása, hanem annak újragondolása is. Az itt készült munkák egyszerre értelmezhetők a kontinuitás és a megszakítottság, az emlékezet és az újakezdés viszonyrendszerében. Az idei résztvevők: Csillag István képzőművész (Csíkszereda), Geréb Zsuzsanna festőművész (Székelyudvarhely), Herman Levente képzőművész (Marosvásárhely), Lőrinczi Inez képzőművész (Székelyudvarhely), Makkai István szobrászművész (Marosvásárhely), Siklódi Fruzsina Erzsébet képzőmű-

vész, a művésztelep művészeti vezetője (Szováta), Székely Tímea festőművész (Sepsiszentgyörgy), Sztojka Melissza tervezőgrafikus-művész (Székelyudvarhely / Eger), Tomecz Dániel képzőművész (Eger). A válogatott munkákat felvonultató kiállítást augusztus 10-én 18 órakor nyitják meg a marosvásárhelyi Art Nouveau Galériában. Méltató: Ungvári-Zrínyi Kata műkritikus, vizuális művész. A kiállítás kurátorai: Siklódi Fruzsina Erzsébet és Ungvári-Zrínyi Kata. Házigazda Mana Bucur képzőművész, a Romániai Képzőművészek Szövetsége Marosvásárhelyi Fiókjának elnöke. Fő támogatóK: Tordai Levente és Tordai Sarolta.



A bővli sikere

(Folytatás az 1. oldalról)

első következtetésétől. Hogy eredetileg pontosan milyen döntés született, azt nem tudjuk. De ezek alapján érthető, hogy a mostani minősítések hátterében nem annyira a román gazdaság jó teljesítménye és kilátásai állnak, hanem a szakik politikai hátszelű döntést hoztak. Ezt támasztják alá olyan elemzői vélemények is, miszerint hivatalosan nem vagyunk a bővli kategóriába sorolva, de gyakorlatilag akkora kamatokat fizetünk a hitelekért, amekkorát a nyilvánosan is bővlinak címkézett országokra szoktak követni a hitelezők.

És még az osztályzatoknak sincs vége. A három nagy hitelminősítő közül a legnagyobb, az S&P csak októberben mondja ki a következő ítéletét. És ez azért érdekes, mert éppen az S&P volt az, amelyik a politikai válság kezdetén nem várta meg a soron következő felülvizsgálatot:

rendkívüli jelentésben figyelmeztetett arra, hogy a kormányválság veszélyeztetheti a költségvetési konszolidációt.

Vagyis miközben az elnöki palotában pezsgőznek, a legtekintélyesebb zsűritag még nem is szavazott. Sőt, már egyszer soron kívül visszajött megnézni, nincs-e valami komoly baj.

Az államfőnek természetesen igaza van abban, hogy a befektetési kategória megőrzése fontos. Egy bővliba történő hivatalos leminősítés drágább állami finanszírozást, befektetői kivonulást és további nyomást hozhatna a román gazdaságra. Jó hír tehát, hogy ez most nem történt meg. Csak talán nem kellene összekeverni a katasztrófa elkerülését a győzelemmel. És érdemes elgondolkodni azon, hová jutottunk, ha az ország elnöke már azt is reformeredményként és közös nemzeti sikerként jelenti be, hogy Romániát nem minősítették bővlinak. Mert lehet, hogy ehhez már nem is kell a hitelminősítő. Ez önmagában kimeríti a bővli fogalmát.

előadás egy különleges utazásra hívja a nézőket Erdély tájaira. A műsorban a vándorló bukovinai székelek hontalanságától indulva a vízmelléki falvak pajkos, generációkon átívelő tréfáin keresztül jutunk el a mezőszégi emberek méltóságához.

Gálahangverseny a Kultúrpalota nagytermében

Kedden, augusztus 11-én 19 órától Marosvásárhelyen, a Kultúrpalota nagytermében a XXI. Harmonia Cordis nemzetközi gitárfesztivál gálahangversenyére kerül sor. Előadók: Francisco Luís, gitár (Portugália), Samrat Majumder, gitár (Skócia-India), az Emiliano Leonardi, gitár (Olaszország) – Ielyzaveta Pluzhko, zongora (Ukrajna) duó, Johan Smith, gitár (Svájc). A belépés díjtalan.

Tájjellegű kutyakiállítás Gyergyószentmiklóson

Augusztus 22-én, szombaton reggel 8 órától a gyergyószentmiklósi Krigel lovas pályán a XIX. Székelyföldi lovas ünnep alkalmával kutyakiállítást szerveznek fajtatiszta és keverék kutyák számára. Benevezni augusztus 14-ig What'sApp-on a 0743-065-103-as telefonszámon vagy a szekelyfoldilovas-unnep@tigrad.ro e-mail-címen lehet. A részvétel ingyenes – tájékoztatott a Krigel Sport Klub csapata.

NÉPÚJSÁG

MAROS MEGYEI NAPILAP

Kiadja az IMPRESS KFT.

FŐSZERKESZTŐ:

Karácsonyi Zsigmond

FŐSZERKESZTŐ-HELYETTES:

Benedek István

LAPSZERKESZTŐ:

Vajda György

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Gligor Róbert László, Kaáli Nagy Botond, Mezey Sarolta, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Sófalvi Szidónia, Szeredai Vivien, Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Mátyus Beáta. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. • Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujstag.ro **SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujstag.ro **E-mail:** nepujstag@e-nepujstag.ro **Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével. **Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259. **Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



A következő évadban többet fizetünk a belépőkért

(Folytatás az 1. oldalról)

Egyes jegyárak a kétszeresére nőnek

A következő évadtól drágulnak a jegyek a Maros Művészegyüttes előadásaira. A vidéki fellépéseken a felnőtteknek 32 lejes jegyet kell váltaniuk (ez eddig 20 lejbe került), a nyugdíjasbelépő pedig az eddigi 10 lej helyett 20 lej lesz. A tanulók és egyetemisták 8 lejért nézhetik meg az előadásokat. A városi produkciókra ennél is magasabbak lesznek a tarifák: a felnőttjegy 25 helyett 40, a nyugdíjasjegy 12 helyett 25, míg a diákjegy 6 helyett 10 lejbe kerül majd. A rendkívüli előadások ára még feljebb szökik: a felnőtteknek 50, a nyugdíjasoknak 25, a tanulóknak pedig 12,50 lejt kell fizetniük. A művészegyüttes előadásait a fogyatékossgal élő és hátrányos helyzetű személyek továbbra is ingyenesen látogathatják.

Az Ariel Ifjúsági és Gyermekszínházban megmaradnak az elmúlt évad jegyárai. A gyermekelőadásokra a kiskorúaknak és az egyetemistáknak 15 lejt, a felnőtteknek 60 lejt kell fizetniük, míg a felnőttelőadásokra 30 lejbe kerül a belépő. A négyszemélyes családi jegy ára egy előadásra változatlanul 65 lej marad.

A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia nagytermi szimfonikus koncertjeire is drágulnak a belépők az új évadban. A páholyba a szokásos módon drágább, 60 lejes jegyet kell váltaniuk a felnőtteknek, a nyugdíjasok 30, a tanulók és egyetemisták pedig 15 lejes jeggyel hallgathatják végig a hangversenyt. A terem többi helyére a felnőttjegy 50, a nyugdíjas, 25, a diákjegy pedig 12 lej lesz. A rendkívüli szimfonikus koncertek páholyjegyei a felnőtteknek 100, a nyugdíjasoknak 50, a tanulóknak és egyetemistáknak pedig 25 lejbe kerülnek majd. A terem többi ülőhelyére a felnőttek 80, a nyugdíjasok 40, a diákok pedig 20 lejért válthatnak jegyet. A kistermi kamarakoncertekre a felnőttbelépő 30 lej, a nevelőhangversenyekre pedig 24 lej. A megyei tanács határozata nem tér ki arra, hogy a fogyatékossgal élő vagy hátrányos helyzetű személyek ingyenességet élveznének-e a filharmónia koncertjein.

A filharmónia két zongorája bérbe is vehető. A Yamaha zongora rendezvényenként 350 lejért, az új teljes napra pedig 700 lejért bérelhető. Az új Steinway zongora bérleti díja rendezvényenként 3500 lej, míg aapidíja 5000 lej.

A Maros Megyei Hagyományos Kultúra és Művészeti Oktatási Központ díjai szintén 100–300 lejjel emelkednek. A magánének (canto), a hangszeres és a képzőművészeti oktatás éves díja az eddigi 1100 lej helyett 1300 lejbe kerül majd. A színművészeti, koreográfiai és illemtni tanfolyamok ára 800 és 1200 lej között alakul, az egyéni órák díja pedig 40–60 lej között mozog.

A múzeumi jegyárak 2027. január 1-jétől emelkednek

A Maros Megyei Múzeumhoz tartozó intézményekben a díjszabások 2027-től az alábbiak szerint alakulnak: a Kultúrpalota (Tükörterem, Szépművészeti Galéria), valamint a Régészeti Részleg látogatása felnőtteknek 30 lej, tanulóknak és egyetemistáknak 7 lej, a nyugdíjasoknak pedig 15 lej lesz. A Régi Városházát (Közigazgatási Palota) a felnőttek 16, a diákok és egyetemisták 4, a nyugdíjasok pedig 8 lej ellenében látogathatják. A legkevesebb 10 fő felett igényelhető idegenvezetés díja 25 lej. A Természettudományi és a Néprajzi Múzeum, valamint a várbeli Történeti és Régészeti Múzeum belépője felnőtteknek 20 lej,

diákoknak és egyetemistáknak 5 lej, a nyugdíjasoknak pedig 10 lej lesz. A havi bérlet ára a felnőtteknek 30, a diákoknak 7, a nyugdíjasoknak pedig 20 lej.

A Kultúrpalota Nagytermének bérleti díja óránként 1300 lej, a Kisteremé pedig 500 lej. A Kultúrpalota előcsarnokának (halljának) bérlete egy legfeljebb 4 órás időintervallumra 700 lejbe, 4 órán felül pedig 1000 lejbe kerül az igénylőknek. A várbeli múzeum konferenciatermének bérleti díja óránként 150 lej lesz.

A mikházi Limes Park látogatásakor a felnőttek 10, a gyermekek 2, a nyugdíjasok pedig 5 lejt fizetnek.

Csoportos és családi jegyek is válthatók: a legfeljebb 5 fős családi jegy egy múzeumba 40 lej, több múzeum látogatása esetén 80 lej.

A megye többi településén található kiállítóhelyeken – például a fehéregyházi Petőfi-emplékelyen, a dédabisztrai Ion Vlasiu-emplékházban vagy a mezőrécsai Gheorghe Șincai-emplékházban – a belépő felnőtteknek 10 lej, tanulóknak és egyetemistáknak pedig 5 lej.

Valamennyi múzeumi helyszínen a fogyatékossgal élő és hátrányos helyzetű személyek számára ingyenes a belépés.

Kicsiben is jó volt a Nyárádmente Fesztivál

Habár a szervezők „mini” kiadsként szervezték az idei Nyárádmente Fesztivált, a kevés pénz ellenére is sok érdekes programot kínáltak nyolc napon át, s bár a hőség miatt többször is üresnek tűnt Nyárádszereda főtere, mégis sokan vettek részt az eseményeken, így a végső számok, eredmények hiányában is sikeresnek tartják a fesztivált.

Gligor Róbert László

A szervezők idén sem hoztak nagynevű fellépőket a koncertekre, de a gazdasági nehézségek ellenére fontosnak tartották megtartani a fesztivált, akár kisebb zajjal és kínálattal is. Nyolc napon át voltak programok, s ha valaki a nyárádszeredai forgatagból vagy az egymást követő események sorából kilépett, a szomszédos településekre is megérte kimozdulni csendesebb órákra. Ezért vette kezdetét már július 25-én az idei fesztivál, amikor kerékpártúrara és értékörző falumúzeum látogatására, másnap pedig a Bekecs megmászására és az ottani látóvalók felfedezésére hívták az érdeklődőket, vagy éppen istentiszteletre és egyházzenei kóruselőadásra.

Forgatag napokon át

A lapunkban már ismertetett események mellett (padlászmuzeum avatása, székelyföldi búzaösszeöntő ünnep) is bőven akadtak apróbb, de ugyanolyan értékes, érdekes programok. Szerda este kicsik és

nagyok szabadtéri filmvetítésen vehettek részt a Fűles pubban, utána folkkocsma volt a Muzsikosz zene-karral a Király presszóban, ahol a vadasdi Simon Imola Gabriella fényképeiből kiállítás is nyílt. Csütörtökön este fergeteges karaokéműsorra került sor a Király presszó kertjében, ahol a régi nagy slágerek és a legújabb kedvencek egyaránt felcsendültek, fiatalok és örökifjak énekelték a jól ismert dallamokat.

Pénteken délelőtt a gyerekek Kolozsvári Tímeával együtt eredtek „A Barátság-sziget titka” nyomába egy különleges foglalkozáson, ahol a játékok, rejtélyek és kihívások révén megtapasztalhatták, hogy milyen nagy érték a barátság, az egymásra figyelés és az összefogás. Ezt követően a gyerekek örömmel próbálták ki különféle kézművestechnikákat (varrás, makramé, agyagozás, ne-mezelés, gyöngyfűzés, hajfonás, gipszfestés), alkottak, játszottak az óriás-társasjátékon a Bekecs Táncszínház által szervezett programon. A főter másik végében, az iskolaudvaron pedig az Oázis élménypark állította fel eszközeit, hogy három napon át ott is szórakozhassanak a gyerekek.

A tornateremben a kisebbek és nagyobbak egyaránt kipróbálhatták az íjászatot, s ezt vasárnap megismételheték, miközben a sportcsarnokban a nyárádszeredai kézilabdaklub lány- és fiúcsapatai a hajdúböszörményi csapatokat fogadták egy kézilabdatornán.

Bocskai fejedelem szobra körül három napon át tartó kézművesvá-

sár nyílt, ahol egyedi, kézzel készített remekművek és termények (horgolt, festett és gipsz ékszerek, viasz ajándéktárgyak, szöttek-szöttek, népviseleti darabok, szalmakalapok, kézműves táskák, szappanok és kozmetikumok, le-vendulatermékek, szörpök, lekvárok) közül válogathattak az érdeklődők.

Délután a Nyárádmente tehetségei (a LizArt Táncstúdió modern-tánc-csoportjai, a nyárádremetei Gyöngyszemek énekcsoport, a nyárádszentimrei Liliom citeracsoport, a székelyvajai fúvószenekar, a Nyárádmenti Pillancsok népdaléneke-sei, a nyárádselyei elemi iskola diákjai, valamint a nyárádszeredai Kicsinyek kórusa és a Deák Farkas Általános Iskola ifjúsági kórusa) léptek színpadra, bizonyítva, hogy ezen a vidéken milyen sok tehetséges gyermek és fiatal él.

Eközben a nők az Olvassunk! csoport szervezésében egy kis inspiráló időt tölthettek együtt a pszichodélutánon, ahol Szalay Zsuzsanna pszichológus, szexuálpszichológus őszinte és értékes, gondolatébresztő előadását hallgathatták meg. Este a középiskola udvarán igazi kellemes nyári kikapcsolódást nyújtott a Bekecs Táncszínház által hozott Liselotte és a május című tragikomédia, amit a budapesti Lunda együttes hangulatos koncertje előzött meg a nagy-színpadon. Késő este retróbulira várták a szórakozni vágyókat az ifjúsági udvarba, aki pedig elfáradt a táncban, az a borudvarban pihenhetett és hűsülhetett móri borból készült fröccsel.

Szombaton kora reggeltől a nyárádgálfalvi sportbázis mellett izgalmas pillanatokat éltek át a horgászok, a türelem és kitartás szebbnél szebb kapásokban mutatkozott meg, míg a versenynap legnagyobb fogása egy 8,05 kilogrammos amúr volt. Hasonlóan szép élmény volt a hölgyeknek a szombat reggeli pilates torna Barabási Eszterrel, vagy a fesztivál viszsztatérő vendége, Szengyörgyi Tibor által hozott bodypump edzés.

Újdonság volt az idei fesztiválon a Maros Monsters amerikaifutball-bemutatója, ahol az érdeklődők testközelből ismerhették meg ezt a



A vidék tehetségei is bemutatkoztak

Fotók: Kakasi Zsófia/Nyárádmente Fesztivál

látványos és kemény sportágat. Igazi időutazás volt a középiskola udvarán megnyitott retró autókiállítás is, ahol a gyönyörűen megőrzött veterán járművek nemcsak az autórajongókat nyűgözték le, hanem minden látogatónak különleges élményt nyújtottak. Az ifjúsági udvarban a Terra Lumina agyagózó foglalkozást tartott, majd a What The Fact?! kvízesten az általános műveltségüket teheték próbára a benevezők a Cassini és a helyi ifjúsági szervezet jóvoltából, vagy éppen sörpongban ügyeskedhettek, este pedig ismét retróbuliban lehetett lazítani a forró nap után.

Mindezt színpadi fellépések sora előzte meg: a délután folyamán a Bekecs Táncszínház szervezésében immár tizedszer zajlott a Táncol a Nyárádmente című rendezvény, ahol a forráság sem szegte a táncosok kedvét, s szinte kétszáz gyerek lépett fel néptáncműsorral (a Bekecs négy utánpótláscsoportja, a marosvásárhelyi Borsika két csoportja, a sóváradai Sóvirág, a marosludasi Hajdina és a jobbágytelki néptáncscsoport), míg a Nyárádmenti Pillancsok három énekcso-korral. Este a közismert székelyföldi humorista trió, Pittyes2es és Gyufa koncertje porgett fel a hangulatot a főtéren.

Vasárnap valamivel lazább volt a program, a Király presszó udvarán reggel jóga, délután könyvcser-bere, majd irodalmi est is volt, dé-lután a torboszlói Csúrmúzeumot is meg lehetett látogatni, este pedig a berekeresztúri Szász Zsolt Levente

első kötetét ismerhette meg az olvasóközönség. A főtéri színpadon a székelyudvarhelyi Friday Rehab és a gyergyószentmiklósi Néked zene-karok szórakoztatták a közönséget, majd az idei fesztivált tűzijátékkal zárták a szervezők.

Fél összeg, fél energia, de megérte

Bár (beszámolóink készítésekor) még végső számadatokat nem kaptott, Tóth Sándor polgármester mégis úgy véli, sikeres volt az idei fesztivál is. Minden téren érezhetők a gazdasági nehézségek, de akkor sem bánják, hogy ilyen feltételek között is eseménysorozatot szerveztek. Minden programon a várt-nál több résztvevő volt, a szombat esti koncerttel ugyanúgy megtöltöt-ték a főteret, mint a drága, nagy-nevű fellépők idején, tehát sikerült elérni a helyi társadalom ingerkü-szöbét, és ez a visszajelzés azt mu-tatja számukra, hogy érdemes a közösségért dolgozni, és nemcsak a mindennapi közigazgatási mun-kában, hanem egy jó buli szervezé-sén is, mert van rá igény. Ami a költségvetést illeti, jóval kisebb összegekből sikerült megszervezni az idei fesztivált, de a szervezésen is összeforrott csapat dolgozik, és fél energiával is meg tudják már ol-dani, ez is egyedisége a fesztivál-nak.

Az idei fesztiválra Nyárádsze-reda testvértelepülései közül az anyaországi Mórról, Aszódról, Za-laegerszegről és Szerencsről érkeztek küldöttségek.



Megtöltötte a főteret a Pittyes2es és Gyufa koncertje



1432.

Középpálya nélkül nincs eredményes csapat

Bálint Zsombor

Csúnya vereséget szenvedett a marosvásárhelyi FC ASA a labdarúgó 2. liga második fordulójában az első hazai mérkőzésen. Nem a két gól különbség miatt, hanem mert egy 3. ligából alig feljutó újonc lefutballozta a házigazdákat. Sok szurkoló a védőket és a támadókat szidta a meccs után (nem teljesen alaptalanul), a valóság azonban az, hogy a mérkőzést a marosvásárhelyi csapat a nem létező középpályássora miatt veszítette el. Ekollo, aki a tavaly az egyik alapembere volt a csapatnak, hibát hibára halmozott, Biceanu, aki a távozó Crucerut kellett volna helyettesítse, láthatatlan volt a játékban. A hazai csapat annyi labdát veszített saját pályáján, ami egyből veszélyt jelentett Iacob kapujára, hogy egész bajnokságra is elég lenne. Ami a védelmet illeti, csupán Demeter teljesített elfogadhatóan, Dumitru mindkét kapott gólban „benne volt”, a kötelező ifi Dohatcă pedig nem üti a 2. liga szintjét. A csatársor ígéretesen kezdett, kimaradt néhány jó lehetősége, a kapott gólok után azonban látszott a játéukon is a reményvesztettség.

Az első labdát a 2. percben adta el saját térfélen az FC ASA Iacob révén, aki mintegy megadta az alaphangot ehhez, aztán Răducanu hatosról való perdítésénél kellett közbeavatkozzon. Az ASA úgy tűnt, megrázza magát, és Kocsis kapáslövése 14 méterről fölészállt. Újabb eltékozolt labda, és a 10. percben Bai fejtelt kevéssel mellé. A

14. percben rendkívül tetszetős Siafa–Samake-összjáték után utóbbi lövésekor a labda az elfeküdt kapus lábán megpattanva került szögletre, egy perccel később viszont újabb elkótyavetyélt labdából Aftanache volt veszélyes, akinek jobb alsóba tartó lapos lövése egy lábról szögletre pattant. A 16. percben Samake kihagyta a meccs legnagyobb helyzetét, pedig ha berúgja, a meccs egészen más irányt vehetett volna. Egy előrevágott labda átpattant a védőkön, a marosvásárhelyi csatár színegyedül vezethette rá Ciobanura, azonban a lövésébe a kapus bele tudott érni, hogy szögletre tolja. Aftanache előtt nyílt lövési lehetőség a 22. percben, ám inkább „hazaadás” lett belőle, mint ahogy Ekollo lövése sem volt elég erős a 26. percben. Végül az első vendéggól a 38. percben esett. Samake túl könnyen elesett egy párbaj során az ASA térfélén, szabadrúgást kunyerálva, a játékvezető azonban hagyta tovább a játékot, és a jobb oldali beívelést Răducanu fejelte a rövid bal alsó sarokba. Hiába reklamáltak perceként át a marosvásárhelyi játékosok, a gól VAR nélkül érvényes maradt (valószínűleg, ha van VAR, az sem avatkozott volna közbe). Egy perccel később pedig akár 0-2 is lehetett volna, miután Aftanache, akinek a cseleivel szemben Dohatcănak nem volt eszköze, a keresztlécet találta telibe 16 méterről. Két perccel később ugyanaz az Aftanache jutott túl cselekkel az egész védelmen, az üres kapu felé guruló labda azonban Avram lábáról (inkább reflexmoz-

dulat volt, mint tudatos mentés) szögletre pattant.

Azt gondolhattuk, hogy szünetben mozgósít Eusebiu Tudor, a cserékkel pedig javul a csapat játéka, de a középpálya továbbra sem létezett, és paradox módon a vendégek lendülete volt a nagyobb. A 48. percben Samake egyenlíthetett volna, de 5 méterről a kapusba rúgta, és nagyjából itt el is fogyott a hazaiak puskapora. Az 51. percben Fülöp Loránd tíz méterre középben kapta Aftanachétól, de nem találta el a kaput, az 55. percben azonban Răducanu már nem hibázott. Ezúttal Dumitru vesztített könnyedén labdát 30 méterre, Aftanache beadását pedig Răducanu könnyedén pöckölte Iacob alatt a kapuba.

0-2 után csak egy csapat maradt a pályán, a Cetatea Suceava, amely sorra hagyta ki a további helyzeteket. Az 57. percben Cimbru küldte mellé az ötös sarkáról, a 72. percben Aftanache sarokra tartó labdáját tolta ki Iacob, aki 81. percben szintén Aftanache (a mérkőzés legjobbjá) éles lövését volt kénytelen hárítani. A házigazdák egyetlen helyzetét inkább csak a véletlen szülte a 86. percben, amikor Trif beadása a védőkről a rövid kapufára pattant. A mérkőzés Vișinar kaput elkerülő fejesével zárult.

A marosvásárhelyi FC ASA két forduló után két vereséggel az utolsó előtti helyen áll, a következő fordulóban pedig a Nagyváradi FC Bihar vendége lesz szombaton 11 órától, ha addig nem módosítanak a programon.



Fotó: Nagy Tibor

Jegyzőkönyv

Labdarúgó 2, liga, 2. forduló: *Marosvásárhelyi FC ASA–Cetatea 1932 Suceava 0-2 (0-1)*

Sziget utcai stadion. Vezették: Nicolae Breoi (Prahova) – Kopriva Zsolt (Szatmár), Kopriva-Bíró Tamás (Szatmár). Tartalék: Raul Chioresan (Szatmár). Ellenőrök: Ioan Duma (Szeben), Mihai Țîra (Fehér).

FC ASA: Iacob – Avram (58. Moga), Demeter, Dumitru (46. Achim), Dohatcă, Biceanu (58. Vîănău), Ekollo, Cioiu (46. Oltean), Kocsis (63. Trif), Siafa, Samake.

Cetatea 1932: Ciobanu – Vișinar, Cimbru, Perju, David, Bai (80. Vl. Ilie), Fülöp L. (75. Sumanariu), Ferhaoui (62. Bujor), Golofca (75. Cerlincă), Răducanu (75. Chelari), Aftanache.

Gól: Răducanu (38., 55.) .

Sárga lap: Demeter (34.), Ekollo (43.).

Eredményjelző

Labdarúgó 2. liga, 2. forduló: Unirea 04 Slobozia–Besztercei Gloria 0-3, Concordia Chiajna–Nagyvárad FC Bihar 2-0, CSL Ștefănești–Újszentesi CSC 1-0, Szatmárnémeti CSM–Resicabányai Muncitoresc 0-2, Selloemberki CSC 1599–Temesvári Politehnica 1-1, Bukaresti Steaua–SCM Rm.-Vâlcea 1-2, CSM Slatina–Bukaresti CS Dinamo 5-1, Metalul Buzău–CS Afumați 3-1, SC Popești-Leordeni–Bákói FC 3-2, Marosvásárhelyi FC ASA–Cetatea 1932 Suceava 0-2, Chindia Târgoviște–Bukaresti Metaloglobus lapzárta után. *Az előző fordulóból:* Újszentesi CSC–Szatmárnémeti CSM 1-1.

A nyolcadik félidőben kezdett el valamit játszani az FK Csíkszereda

Négy forduló után sem szerzett pontot a labdarúgó-Szuperligában az FK Csíkszereda, noha a negyedik meccsen kétszer is betalált Czékus révén. Ez pedig az egyenes következménye annak, hogy hét félidőn keresztül semmit sem játszott. Csupán a bajnokság nyolcadik félidejében próbálkozott valammivel, ám ehhez kellett az is, hogy az ellenfél, a konstancai Farul túlságosan kiengedjen.

Egy éve is nehézkesen indított az FK, az idén azonban még a tavaly látott harci szellem is hiányzik a csapatból. Utóbb Ilyés Ró-

bertnek sikerült a maximumot kihozni a játékosaiából, de az idény végén úgy döntött: nem marad a csapatnál, miután közismert volt, hogy nem egyezik a vezetőséggel, és nem tud egyetérteni a keret kialakításának politikájával. A bennmaradás az előző idény végén annak is köszönhető, hogy sikerült a téli szünetben keresztülvinnie néhány játékos leigazolását, azonban a nyáron ezek többsége vele együtt távozott. Szabó István jelenlegi vezetőedzővel pedig semmi nem látszik már abból a szervezettségből, amit tavaly láttunk.

A védelem átjáróház, a magyar szakember nyilatkozatai pedig igen furcsák, mintha egészen más mérkőzéseket látna, mint mi. Való igaz, mit értünk mi laikusként a futballhoz? A számok azonban nem hazudnak, a nulla pont az nulla pont.

Az első félidőben a Farul több gólt is szerezhetett volna a borzalmasan rosszul védekező FK ellen, egyet les miatt nem adtak meg, három esetben azonban bevették Pap kapuját. Eközben a támadás esetleges volt, hogy mégis született egy gól, az Czékus labdakezelési képességeit dicséri, aki egy előrevágott labdát vett át mellé, majd spiccel a

jobb kapufa segítségével lőtt a hálóba. A második félidőben a Farul megpróbált ráülni az eredményre, s ezt szinte ki tudta használni az FK, amely Czékus közeli fejesével egy gólra csökkentette a különbséget. A 88. percben büntetőt reklamáltak a csíkiak, Mihuleac játékvezető azonban hirtelen meggondolta magát egy néhány pillanattal korábbi párharc kapcsán, és támadó szabálytalanságot ítélt – nagyon-nagyon könnyen.

Az FK Csíkszereda számára most a Sepsi OSK elleni székely rangadó következik, szombaton este fél héttől. *(bálint)*



Forrás: sport.ro

Jegyzőkönyv

Labdarúgó-Szuperliga, 4. forduló: *Konstancai Farul–FK Csíkszereda 3-2 (3-1)*

Hagi Akadémia stadion, Ovidiu. Vezették: Gabriel Mihuleac (Jászvásár) – George Duță (Bákó), Florin Iftode (Galac). Tartalék: Cristian Moldoveanu (Kovászna). VAR: Horia Mladinovic (Bukarest). VAR-segéd: Cristina Trandafir (Bukarest). Ellenőr: Augustus Constantin (Bukarest).

Farul: Munteanu – Bouzamoucha, Dican, Marins, Sîrbu, Njike, Ahlinvi (80. Sima), Țicu, Sylvestre (71. Vîănă), Doicaru (80. Cojocar), Radaslavescu (71. Tănăsă).

FK Csíkszereda: Pap – Palmeș, Hegedüs (76. Trif), Szabó, Pászka, Csűrös, Stahl (73. Anderson), Tajti (46. Veres), Bödő (62. Tóth), Czékus, Szalay (46. Ódor).

Gól: Doicaru (25.), Radaslavescu (28.), Ahlinvi (40.), illetve Czékus (35., 69.).

Sárga lap: Tănăsă (43.), illetve Csűrös (41.), Szabó (45+3.), Ódor (50.), Veres (89.), Tóth (90+3.).

Eredményjelző

Labdarúgó-Szuperliga, a 4. fordulóból: Aradi UTA–Bukaresti Rapid 0-0, Kosntancai Farul–FK Csíkszereda 3-2, Bukaresti Dinamo–FC Voluntari 4-0.

Gyergyószentmiklós ellen a kupában

Bálint Zsombor

A múlt héten lejátszották a labdarúgó-Románia-kupa 2. selejtezőkörének mérkőzéseit, szerdán pedig már a 3. selejtezőkör keretében lépnek pályára a csapatok. Maros megyéből egyetlen együttes sem volt érintett a 2. körben, a 3. körben viszont már a 2. ligában szereplő együttesek – közöttük a Marosvásárhelyi FC ASA is bekapcsolódnak a sorozatba. A földrajzi párosításnak köszönhetően Eusebiu Tudor csapata egy viszonylag könnyű ellenfelet kapott, Gyergyószentmiklóson verekedheti be magát a play-off körbe, ahol már élvonalbeli együttesek is szerepelnek. Itt már nem lesz földrajzi szempont, a párosításokat sorsolás alapján alakítják ki.

Gyergyószentmiklós együttese a tavaly a 3. ligában szerepelt, ahonnan kiesett ugyan,

de a létszámfeltöltés során ismét a harmadosztályban játszhat. Az előző körben könnyed győzelmet aratott, a 2. ligából kieső, anyagi gondokkal küszködő Karácsonkő ifjúsági csapatot küldött a mérkőzésre.

Érdekesség a 3. selejtezőkör kapcsán, hogy a szövetség a másodosztályból visszalépett Nagyszebeni Hermannstadtot is számításba vette, noha a nagyszebeniek nem iratkoztak be a 3. ligába sem, és a hírek szerint a klubot felszámolják, így Sellemberk már a play-offban érezheti magát.

A 3. selejtezőkört augusztus 12-én, szerdán játsszák, míg a play-off kör mérkőzéseit egy héttel később, 19-én rendezik. Ezen a 24 győztes mellett a Szuperliga tavalyi nyolc leggyengébb helyezett csapata vesz még részt, a 24 csapatos csoportkörben pedig a legjobb nyolc élvonalbeli együttesel egészül ki a mezőny.

Eredményjelző

Labdarúgó-Románia-kupa, 2. selejtezőkör: Kudzsiri Metalurgistul–Petrozsényi CSM Jiul 0-1, Máramarosszigeti CSM–Nagybányai Minaur 1-3, Temesági Timișul–Újszentannai Unirea 3-2, Kolozsvári Viitorul–Zilahi SCM 1-6, FC Păușești–Otăsău–CSM Tg. Jiu 0-2, Axio-polis Cernavodă–Agricola Borcea 1-3, Dunărea Călărași–Înainte Modelu 2-0, Progresul Mogoșoaia–Voința Crevedia 3-0, CS Păulești–CS Tunari 0-3, Petrolul Berca–CSO Băicoi 2-3, FC Pucioasa–Flacăra Moreni 0-7, CS Domnești–Zer-nyesti Olimpic 2-7, Brassói Corona–Négyfalusi CSM 3-0, Unirea Braniștea–Sporting Liești 2-4, Bákói Aero-star–Ónfalvi Viitorul 0-1, Gyergyószentmiklósi VSK–Karácsonkői Ceahlăul 5-0, Bradul Putna–Jászvásári USV 1-2, Dunărea Giurgiu–Cetatea Tr. Măgurele 2-1, CSM Adjud–Kézdivásárhelyi KSE 2-1 hosszabbítás után, Balázsfalvi CIL–Medgyesi ACS 2-1 hosszabbítás után, AF Bolintin-Vale–Bukaresti Progresul Spartac 1-3 hosszabbítás után, ACSO Filași–Oltul Curtișoara 3-3, büntetőkkel 2-4, Kolozsvári Sănătatea–Gyulafehérvári Unirea 2-2, büntetőkkel 3-2, Félixfürdői Lotus–Biharszentandrás Crișul 0-0, büntetőkkel 3-5, Karánsebesi

CSM–Lupényi Minerul 0-0, büntetőkkel 4-5.

A labdarúgó-Románia-kupa 3. selejtezőkörének párosításai (augusztus 12., szerda 17:30 óra): Progresul Mogoșoaia–Concordia Chiajna, Zilahi SCM–Besztercei Gloria, CS Tunari–CSL Ștefănești, Petrozsényi CSM Jiul–Lupényi Minerul, Biharszentandrás Crișul–Nagyvárad FC Bihar, CSO Băicoi–Metalul Buzău, Nagy-bányai Minaur–Szatmárnémeti CSM Olimpia, Balázsfalvi CIL–Kolozsvári Sănătatea, Oltul Curtișoara–CSM Slatina, Academia de Fotbal Dunărea 1948 Giurgiu–Bukaresti Steaua, Temesági Șag-Resicabányai Muncitoresc, Cetatea 1932 Suceava–Jászvásári USV, CSM Tg. Jiu–SCM Râmnicu Vâlcea, Brassói Corona–Zerneyesti Olimpic, CSM Adjud 1946–Sporting Liești, Dunărea Călărași–CS Afumați, Flacăra Moreni–Chindia Târgoviște, Agricola Borcea–Unirea Slobozia, Bukaresti Progresul 1944 Spartac–Bukaresti Metaloglobus, Temesvári Politehnica–Újszentesi CSC, SC Popești Leordeni–Bukaresti CS Dinamo, Sellemberki CSC 1599–Nagyszebeni Hermannstad, Gyergyószentmiklósi VSK–Marosvásárhelyi FC ASA, Ónfalvi Viitorul–Bákói FC.

Vereségek sorozata a Konferencialigában

A múlt héten rendezték a labdarúgó-Konferencialiga 3. selejtezőkörében az első mérkőzéseket. A visszavágók legnagyobb részét csütörtökön játsszák majd. A két magyar és egy román csapat vereségeket szenvedett, és már csak Győrnek van valós esélye a fordításra

A magyar bajnok ETO FC egy öngóllal kapott ki 1-0-ra a lett FC Riga vendégeként a labdarúgó-Konferencialiga selejtezőjének harmadik fordulójában, a párharc első mérkőzésén. Nagyon rosszul kezdődött győri szempontból a mérkőzés, a menteni igyekvő Selyem ugyanis a saját kapujába továbbította a labdát egy ártatlannak tűnő beadás után, így gyorsan hátrányba került az ETO. A folytatásban alig volt a labda a tartalékosan felálló magyar bajnoknál, a hazaiak irányítottak. Az ETO a félidő derekán jött ki a szorításból, és majdnem sikerült egyenlítenie, Bumba lövésénél azonban a kapufa megmentette a hazaiakat. A fordulás után visszaesett az amúgy sem magas színvonal, sokáig szinte eseménytelenül csordogált a játék. A 60. percben Petrásnak kellett ismét nagyot védenie, később az első gól előtt beadó Diop ugrott ki, de hiába lőtt a hálóba, a találatot les miatt érvénytelenítették. A másik oldalon Schön 25 méteres lövését tudta háritani Orols. A hajrában mindkét csapat lehetőségei kimaradtak, így a Riga várhatja kedvezőbb helyzetből a jövő heti visszavágót.

A Debrecen háromgólos vereséget szenvedett a dán FC Koppenhágától, így jelentős

hátránnyal utazik a koppenhágai visszavágóra. Hiába kezdett jól a magyar bajnokság előző idényének negyedik helyezettje, húsz perc után átvette az irányítást az esélyesebb Koppenhága, amely két szöglet után a brazil Pereira és Robert találataival kétgólos előnyre tett szert. A Debrecen nem tudott mit kezdeni a visszahúzódó ellenféllel, így nem alakultak ki komoly lehetőségek. A hosszabbításban aztán harmadszor is szöglet után talált a kapuba Cornelius a dán együttes részéről, így a DVSC reménytelennek tűnő helyzetben, háromgólos hátránnyal utazik majd a dán fővárosba.

Csúnyán leszerepelt a norvég Tromsø eleni hazai találkozón a kolozsvári CFR, így – mint a hazai sportsajtó keserűen megjegyezte – már nem kell aggódnia, hogy mit kezd a Brightonnal a Konferencialiga play-off körében, a győztes ugyanis a Premier League képviselőjével játszik. A sarkkörön túli csapat már az 5. percben vezetéshez jutott egy olyan támadás végén, amikor a kolozsvári védők hihetetlen határozatlanságról tettek bizonyosságot. Utóbb is az történt a pályán, amit a Tromsø akart, a norvégok pedig még négyszer vették be a kolozsvári kaput. A 0-5 azt jelenti, hogy a visszavágóra már csak köteleességből utazik el a CFR. A megsemmisítő vereség földindulást indított el a klubnál, Ioan Varga tulajdonos azonnali hatállyal kirúgta Antonio Folha vezetőedzőt, illetve három olyan játékost is, akiket az idén igazoltak le.

Eredményjelző

Labdarúgó-Konferencialiga, 3. selejtezőkör, első mérkőzések: Brann Bergen (norvég)–Apollon Limassol (ciprusi) 0-1, Panathinaikosz (görög)–CSZKA 1948 Szófia (bolgár) 1-1, Inter Turku (finn)–Vaduz (liechtensteini) 2-1, FC Noa (örmény)–FC Sion (svájci) 2-2, HJK Helsinki (finn)–Motherwell (skót) 1-1, Paide (észt)–Rapid Bécs (osztrák) 1-4, Jablonec (cseh)–RFS Riga (lett) 2-0, Kolozsvári CFR–Tromsø IL (norvég) 0-5, Inter Escaldes (andorrai)–Flora Tallinn (észt) 2-0, FC Riga (lett)–Győri ETO 1-0, Žalgiris Vilnius (litván)–Hajduk Split (horvát) 2-5, Sheriff Tiraspol (moldovai)–St. Gallen (svájci) 1-3, Dinamo Kijev (ukrán)–Qarabağ (azeri) 1-0, Raków Częstochowa (lengyel)–Hammarby (svéd) 0-0, IFK Göteborg (svéd)–KAA Gent (belga)

0-1, Debreceni VSC–FC Koppenhága (dán) 0-3, Beitar Jeruzsálem (izraeli)–Austria Bécs (osztrák) 1-2, Ajax Amsterdam (holland)–Shelbourne (ír) 3-1, Hapoel Tel-Aviv (izraeli)–GKS Katowice (lengyel) 2-0, Twente Enschede (holland)–Dunaújvárosi AC (szlovák) 6-0, Borac Banja Luka (bosnyák)–ML Vityebszk (fehérorosz) 1-0, Sporting Braga (portugál)–Dinamo Minszk (fehérorosz) 1-0, Valur Reykjavík (izlandi)–Nordsjælland (dán) 0-2, Lugano (svájci)–Runavík (feröeri) 2-0, Bohemians Dublin (ír)–Midtjylland (dán) 0-2, FK Rijeka (horvát)–Ilves Tampere (finn) 1-0, Tre Fiori (San Marinó-i)–FK Drita (koszovói) 1-4, Partizan Belgrád (szerb)–Tobol Kosztanaj (kazah) 3-0, Hibernian Edinburgh (skót)–Shkëndija (északmacedón) 2-1.

Mindig ésszel: a vas görbülhet, de a csont nem!

A marosvásárhelyi Dávid Zsolt és felesége, Tünde évek óta támogatja két gyermeküket, Balázst és Botondot hobbijuk, a gokart gyakorlásában, sokszor nehéz anyagi kiadások árán is. Számukra a sikerek, az eredmények és főleg a gyerekek boldogsága mindenél fontosabb: Balázs kétszer volt országos bajnok, egyszer országos második, Boti is a legjobbak közt van az országban, viszont a sikerek mögött néha göröngyös az út...

Czibalmos Ferenc Attila

– Én hat évig gokartoztam Marosvásárhelyen a hajdani Pionírház-nál Pop Augustin edzősége alatt, aztán 1989-ben a helyi tanügy egyesületéhez, az AS Invățământul klub-hoz kerültem, ahol Căținean Viorel foglalkozott a gokartszakosztállyal. Idővel találkoztam az első edzőm fiával, Pop Claudiuval – aki csapattársam volt –, ő vett rá, hogy a nagyobbik fiunkat, Balázst is

beírassuk gokartozni – kezdte a beszélgetést Dávid Zsolt, majd így folytatta:

– Balázs évekig űzte ezt a sportot, sőt 80 köbcentis kategóriában 2023-ban országos aranyérmet, 2024-ben ezüstérmet szerzett. Felsőbb szintre is kerülhetett volna, de az anyagiak miatt abbahagyta. Idővel az akkor 11 éves kisfiunk, Boti is már kellőképpen megszerette a gokartot, így egy év múlva ő is elkezdte versenyszerűen űzni ezt a



Dávid Botond legjobb barátjával, Solymosi Mátéval (Nagykárolyi Kart Racing SE) aki mindenkor ellenfele, de jó barátja

sportot – folytatta gondolatát az elszánt édesapa.

Arra a kérdésre, hogy eddig milyen eredményeket ért el Botond, Dávid Zsolt elmondta:

– Az első évben egy bráilai tanár által megszervezett többfordulós magán-gokartbajnokságon vettünk részt, ahol már jeleskedett Boti, ugyanis bajnok lett egy olyan motorral, amelyet csereként kaptunk a Balázs 80 köbcentis motorja fejében. Egy évre rá, azaz 2021-től őt is leigazolták a helyi Gyermekek Palotája csapatához, és azóta rendszeresen részt vesz a hivatalos országos bajnokságokon (CNCS).



Dávid Botond vezet a mezőnyt

Képek: Dávid Botond gyűjteményéből

Az idén az első két, Bákóban megrendezett fordulóban Boti negyedik lett, a harmadik fordulóban – amelyet szintén Bákóban rendeztek meg július 24-26. között – a dobogó második fokára léphetett fel – idézte fel a közelmúltban történeteket Dávid Zsolt, Balázs és Boti édesapja.

Azzal kapcsolatosan, hogy a gokart mennyire költséges sportág, így fejtette ki gondolatát Dávid Zsolt:

– Pénteken hajnalban indulunk el a versenyekre, olyan 10 óra körül már a pálya rendezésében besegítünk a délutáni edzések kezdetéig, aztán vasárnap van a futam, mi pedig hétfőn hajnalban kerülünk haza. Négy éve nem voltam szabadságom, így azért veszem ki egyenként a napokat, hogy ott lehessünk minden egyes futamon. Azt meg ne is említsem meg, hogy a versenyautó saját tulajdonunkban van, a klub támogatása minimális. Minél feljebb kerül egy gyermek, annál vastagabb kell legyen a szülők pénztárcája – árulta el Dávid Zsolt, majd hozzátette:

– Amikor vége a versenynek, és Boti szerencsésen levezette a távot, akkor sóhajtok fel igazán, és én vagyok a legbüszkébb kisebbik fiunkra, mint ahogy voltam Balázstra

is. Addig izzadok, hiszen én fertőztem meg őket az én hobbimmal, de ezért is kell tudatosan és koncentrálvá vezetnie.

Azon kérdésre, hogy mit vár el saját magától a hátralévő két versenyen és a közeljövőben, a 17 éves Botond így válaszolt:

– Tudni kell azt, hogy a román gokartbajnokság öt fordulóból áll és egy kupafordulóból, így hátravan még egy bákói meg egy kézdivásárhelyi futam és a kupaverseny. Én már egy éve a senior kategóriában (16+) veszek részt a 125 köbcentis, 36 lóerős gépek társaságában – amelyek végebsessége 110-120 km –, eddig az összetettben országos negyedik helyen állok, de nagyon remélem, hogy az utolsó fordulókban, így majd az összetettben is fel léphetek a pódiumra, habár az összetettben előttem végzett csapattársaim tapasztaltabbak. A célom a közeljövőben az, hogy a legjobb kategóriában, a váltóban induljak majd, ahol 125 köbcentis, 56 lóerős, 150-160 kilométeres végebsességű motorok vannak – számolt be a helyi Elektromaros Líceum villany-szerelő szakán tanuló 17 éves Botond, aki mindig előtérbe helyezi mottóját, mielőtt a gokartba beülne: Mindig ésszel versenyezz, hiszen a vas görbülhet, de a csontod nem!

Csoportkört jelenthet a továbbjutás

Magyarországot a Ferencváros, Romániát a CSU Craiova képviseli a labdarúgó-Európa-liga 3. selejtezőkörében. A tét a csoportkör valamelyik európai sorozatban, ugyanis ha továbbjutnak, már biztos legálább a Konferencialiga csoportkörében való szereplés.

A Ferencváros hazai pályán Marius Corbu góljával 1-0-ra legyőzte a lengyel Górnik Zabrzét. Mindkét csapat óvatosan kezdett a 35 fokos hőségben. A haziai időről időre eljutottak a lengyel kapuig, a riválisnak ugyanez viszont egyáltalán nem sikerült. Az ívőszünet után a világbajnokságon is szerepelt Joseph viszont két méterről nem találta el kaput. A vendégek első lehetőségére pontosan fél órát kellett várni, de Ikia Dimi fölélőtt. A csapatok úgy vonultak pihenőre, hogy nem volt kaput eltaláló kísérlet. Szünet után az FTC nyomása aztán eredményre vezetett, ugyanis Corbu 18 méterről kilőtte a bal alsó sarkot. Corbu akár növelhette is volna az előnyt, de remek cselek után föléküldte. A hajrában is a Ferencváros irányított, amelyben csereként szerepet kapott a nagy visszatérő, 88-szoros válogatott Nagy Ádám is, újabb gól viszont már nem született.

Ígéretes 1-1-es döntetlent ért el Finnországban, Kuopióban, egy műgyepen játszott találkozóon a CSU Craiova, amely így jó helyzetből várja a csütörtöki craiovai visszavágót. Az 5. percben elsőként a házigazdák találtak a hálóba, de az akció egyértelmű lesről indult. Az oltnéniai csapat uralta az első félidőt, és Etim, valamint Baiaaram kihagyott nagy helyzetei után Baiaaram a 38. percben megszerezte a vezetést Rus beadásából. A második félidőben a KuPS vette át a kezdeményezést és a 72. percben a román Szuperligában is megfordult Jyry szögletét Moreno bólintotta a hálóba. A csütörtöki craiovai visszavágón azonban egyértelműen a házigazdák az esélyesebbek.

Eredményjelző

Labdarúgó Bajnokok Ligája, 3. selejtezőkör, első mérkőzések: Aarhus (dán)–Sabah FK (kazah) 2-1, Fenerbahçe (török)–Sturm Graz (osztrák) 2-0.

Labdarúgó-Európa-liga, 3. selejtezőkör, első mérkőzések: Ferencváros–Górnik Zabrze (lengyel) 1-0, Kuopio Palloseura (finn)–CSU Craiova 1-1, Jagellonia Białystok (lengyel)–Glasgow Rangers (skót) 2-1, Makkabi Tel-Aviv (izraeli)–CSZKA Szófia (bolgár) 0-3, Lincoln Red Imps (gibraltári)–Omonia Nicosia (ciprusi) 1-1, Lech Poznań (lengyel)–Klaskvik (feröeri) 1-0, Hradec Králové (cseh)–Beşiktaş Isztambul (török) 0-1, RB Salzburg (osztrák)–FC Pafosz (ciprusi) 1-0, PAOK Thesszaloniki (görög)–Anderlecht (belga) 0-1, FC Thun (svájci)–Vikingur Reykjavík (izlandi) 3-0, Benfica Lisszabon (portugál)–Hearts of Midlothian (skót) 6-1.

A Real Madrid képviselői megkoszorúzták Puskás Ferenc sírját

Roberto Carlos és José Ángel Sánchez a Budapesten vendégeskedő Real Madrid labdarúgócsapat képviseletében megkoszorúzták a klub legendás magyar játékosának, Puskás Ferencnek a sírját a Szent István-bazilika altemplomában.

Roberto Carlos háromszoros Bajnokok Ligája-győztes, világbajnok brazil legenda 1996 és 2007 között volt a madridiak játékosa, jelenleg a madridi klub nagykövete, míg José Ángel Sánchez a Real vezérigazgatója.

A megemlékező eseményt a Puskás Akadémia FC szervezte, és honlapjának beszámolója alapján a felcsúti együttest Tóth Balázs igazgató és Szöllősi György PR-igazgató képviselte, míg a madridiakat vendégül látó Ferencvárost Orosz Pál vezérigazgató, a magyar szövetséget pedig Juhász László alelnök.

Puskás Ferenc 1958 és 1966 között egy nemzetközileg is nagyon eredményes időszakban volt a Real Madrid meghatározó futballistája, sikerei közül kiemelkedik a három Bajnokcsapatok Európa Kupájatrófea, valamint az öt bajnoki cím. Szöllősi György a



Forrás: fradi.hu

legenda életrajzírójaként felelevenítette, hogy 1947-ben az akkor húszéves Puskás – aki magyarországi karrierje során a Kispest AC/Bp. Honvéd csapatában szerepelt – egy mexikói túra erejéig a Ferencváros kölcsönjátékosa is volt, és hét mérkőzésen öt gólt szerzett.

A Real Madrid szombaton a Groupama Arénában játszott gálamérkőzést a Ferencvárossal, a találkozót 2-1-re a királyi csapat nyerte. *(híresszefoglaló)*

Változás az európai kupasorozatokban: három helyett négy sárga lap után jár eltiltás

A 2026/27-es idénytől három helyett négy sárga lapos figyelmeztetés után jár majd automatikus egymeccses eltiltás a labdarúgók számára az európai kupasorozatok főtábláján.

Az európai szövetség (UEFA) ezt többek között azzal indokolta, hogy a két éve bevezetett új formátummal – a csoportkört úgynevezett ligaszakasz váltotta fel – a Bajnokok Ligájában és az Európa-ligában hatról nyolc találkozóra nőtt a mérkőzésszám. Az újítás viszont ugyanúgy érvényes lesz a Konferencialigára,

amelyben továbbra is hat összecsapásból áll az alapszakasz, ennek oka, hogy az átigazolási időszakban egyes játékosok úgy válthatnak klubot, hogy egyik kupasorozatból átkerülnek egy másikba.

Az UEFA honlapján jelezte, hogy az első sárga lapok után járó eltiltást követően viszont továbbra is két sárga laponként kell kihagyni egy-egy újabb mérkőzést a vétkes futballistáknak. Kisebb változtatást jelent az is, hogy a stadionok kijelzőin immár fel kell tüntetni a rendes játékidő lejárta utáni percek múlását is. *(MTI)*

Az idén sem tudták feltölteni a létszámot

Bálint Zsombor

A kiírás értelmében 12 csapat kellett volna induljon a női röplabda A1 osztályban, végül 11 együttes sorakozik fel a rajtnál. Ez azért a tavalyinál egy fokkal jobb, amikor csak tíz csapat volt, és nem volt tét a tabella alján, mert nem esett ki senki. Most viszont biztosan lesz komolyabb tét is, hisz korábban a sportági szövetség a létszám tízre csökkentéséről döntött a 2027–28-as idénytől, és egyelőre nem lehet tudni, hogy idén hányan esnek ki.

Ha a költségvetéseket nézzük, az egyik veszélyeztetett klub a marosvásárhelyi CSU Medicina, amely az előző idényt a 9., azaz utolsó előtti helyen végezte. Az új idényben ugyanaz a tíz csapat indul mint tavaly, hozzájuk csatlakozik a bukaresti Știința, azonban a másik feljutó, a Galaci CSU források hiánya miatt nem iratkozott be a bajnokságba. A szövetség idén is megpróbált meghívni klubokat a másodosztály jobb együttesei közül, de senki nem vállalta a részvételt.



Fotó: Nagy Tibor

Így aztán 11 résztvevővel sorsolták ki az idényt, minden fordulóban egy csapat állni fog. Az első fordulót október 10-én rendezik, akkor a CSU Medicina a bukaresti Rapid ott-honában lép pályára. Az első hazai találkozó egy héttel később lesz, a Bukaresti Știința ellen, a mérkőzés akár vízváltásztól is lehet a leendő bennmaradási esélyek szempontjából. A további fordulók időpontjait még nem közölték, azonban a CSU Medicina mérkőzéseinek sorrendje a folytatásban következő: CSO Voluntari (idegenben), a 4. fordulóban áll, Dinamo (i), Bukaresti CSM (hazai pályán), Kolozsvári U (i), Balázsfalvi Alba Volei (i), Lugosi CSM (h), Konstancai CSM (i), Brassói Corona (h). Mint látható, a bajnokság első felében csak négy meccset játszik a marosvásárhelyi csapat a Pongrácz Antal-csarnokban, míg hatot idegenben. A visszavágók során ez természetesen fordítva lesz.

Ami a CSU Medicina keretét illeti, a szakvezetésen kívül (Dimitrij Pancsenko vezetőedző, Bokor István és Ciprian Veber másodedzők) egyelőre öt belföldi játékoskal hosszabbított, közülük Alaxandra Babaș feladó és Elena Nedelcu center voltak az alaprotáció tagjai, Carmina Bordea-center, Daria Ocenic és Briana Parasca szélső ütők ritkábban kaptak lehetőséget. A csapat igazi erejét azonban csak a légios kontingens megismerése után becsülhetjük fel, erről azonban még nincs információ.

Módosult a teremlabdarúgó 1. liga kiírása

Bálint Zsombor

Noha továbbra is nyolc csapat vesz részt a teremlabdarúgó 1. ligában, a szövetség döntése értelmében a bajnokság lebonyolítási rendszere módosul. Némileg csökken az alapszakasz eredményeinek fontossága, a rájátszásban pedig már nem lesz tét nélküli mérkőzés, ugyanis bevezetik az egymás elleni, több győzelemig tartó párharcokat, mint például a kosárlabdában vagy röplabdában. Így tehát akár a 6. helyről is lehet majd bajnoki címet szerezni.

Az alapszakasz lebonyolítási rendje is módosul, mert az oda-vissza kör után egy újabb bajnoki kör következik, amelyben az első két kör utáni sorrend adja a Berger-tabellelához a számokat, ezzel biztosítva, hogy az első négy helyezett eggyel többször játsszon hazai pályán.

Ezt követi a rájátszás, amelynek a felsőházában hat együttes vesz részt. Az első két helyezett közvetlenül az elődöntőbe jut, míg a 3-6. helyezettek negyedöntőket játszanak (3-6., 4-5.) két győzelemig, a jobban helyezett csapat pályaelőnyével. Az elődöntőket szintén két győzelemig játsszák, az alapszakasz győztesének a 4/5. helyezett, míg a második helyezettnek a 3/6. lesz az ellenfele. A bronzérmes egyetlen mérkőzés dönti el az elődöntők vesztesei között, míg a döntőt három győzelemig játsszák.



Fotó: Nagy Tibor



Asociația
Harmonia Cordis
Egyesület

Harmonia CORDIS²¹

International Guitar Festival **Târgu-Mureș**
Festival Internațional de Chitară **Marosvásárhely**
Nemzetközi Gitárfesztivál **11-16 aug. 2026**

11
AUG 2026
19⁰⁰

Palatul Culturii • Kultúrpalota

Francisco Luís ^{PT}
Samrat Majumder ^{UK/IN}
duo: **Emiliano Leonardi** ^{IT} chitară &
Ielyzaveta Pluzhko ^{UA} pian
Johan Smith ^{CH}

14
AUG 2026
19⁰⁰

Cetate • Vár

Alexandru Peștina ^{RO}
Péter Girán ^{HU}
Sönke Meinen ^{DE}
Cenk Erdoğan Trio ^{TR}

12
AUG 2026
19⁰⁰

Palatul Culturii • Kultúrpalota

Duo Celeste: Dávid Gergő Orosz & Tudor Gliga ^{RO}
Marcin Dylla ^{PL}
duo: **András Csáki & János Bálint** ^{HU}

15
AUG 2026
19⁰⁰

Cetate • Vár

Gábor Hart ^{HU/CH}
Afrosamba Trio: Márton Stummer ^{HU} chitară &
Márk Miskolczi ^{HU} contrabas &
Ambrus Richter ^{HU} tobe
Mozes & Stochelo Rosenberg Trio ^{NL}

13
AUG 2026
19⁰⁰

Palatul Culturii • Kultúrpalota

duo: **Júlia Vass-Lőrincz & Beáta Vajda** ^{RO}
Jonas Egholm ^{DK}
Mateusz Kowalski ^{PL}
duo: **Mathias Duplessy** ^{FR} chitară, voce &
Florian Frère ^{FR} violoncel

16
AUG 2026
19⁰⁰

Cetate • Vár

trio: **István Ferenc Beke &**
Endre Biró & Ionuț Moldovan Bugnar ^{RO}
trio: **Antal Pusztai &**
Attila Hadnagy & Zsolt Asztalos ^{AT/RO}
Jeronimo Maya Quintet ^{ES}

 **HarmoniaCordisGuitarFestival**

intrare liberă // ingyenes belépés

harmoniacordis.org

organizator principal / főszervező



coorganizator / társzervező



partener principal / főpartner



partener / partner



finanțiator instituțional / támogató intézmények



sponzor / támogatók



partener media asociat / sa partner médiapartner



partener media principal / fő médiaszponzor



partener media / médiaszponzor



NE REZERVĂM CREȘTUL DE A SCHIMBA PROGRAMUL! • A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FEJTARTJUK!

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések

ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész, I. emelet, Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

**Kezdődik a Visit Maros új,
családbarát videósorozata:
kilenc epizódban mutatja be
Marosvásárhelyt**

Hétfőtől, augusztus 10-től egy hónapon át, egészen az iskolakezdésig, heti két alkalommal jelentkezik a Visit Maros vadonatúj, kilencrészes videósorozata, amely Marosvásárhelyt mutatja be családok és gyermekes szülők szemszögéből. A sorozat célja megmutatni, hogy a megyeszékhely nemcsak kulturális és történelmi értékekben gazdag, hanem remek úti cél egy egész napos, élményekkel teli családi kiránduláshoz is.

A kilenc epizód a város kedvelt családbarát helyszíneire kalauzolja a nézőket: ellátogatunk az állatkertbe, felfedezzük a középkori vár rejtett zugait, kirándulunk egy zöld városi parkba, egy interaktív, VR-élményekkel felszerelt múzeumba látogatunk, bepillantunk egy bábszínházi előadásba, körbejárjuk a város egyik legszebb kulturális épületét, belekóstolunk a nyári fesztiválok hangulatába, végül pedig egy izgalmas outdoor kalanddal zárul a sorozat. Az epizódok minden hétfőn és csütörtökön jelennek meg teljes hosszban a Visit Maros Facebook-, Instagram-, YouTube- és TikTok-oldalain, a hét további napjain pedig rövid Reelek, sztorik és közösségi posztok tartják életben a beszélgetést az adott epizód körül.

Ideen a kampány elsődleges célközönsége a szomszédos megyékben élő családok, amelyek egy hosszú hétvégére vagy egynapos kiránduláshoz keresnek úti célt Marosvásárhelyen és környékén. Jövőre a Visit Maros tervei szerint a sorozat és a hozzá kapcsolódó kampány szélesebb, országos és nemzetközi célközönséget is megszólít majd.

„Azért szeretnénk, hogy minél több család fedezze fel, mennyi mindent kínál Marosvásárhely a gyerekeknek és a szülőknek egyaránt – legyen szó egy délutánról az állatkertben, egy sétáról a várban, vagy egy fesztivál estéjéről a városközpontban” – fogalmazott a Visit Maros csapata.

A sorozat létrejötte szoros szakmai együttműködés eredménye. Köszönjük mindazon marosvásárhelyi kulturális és turisztikai intézményeknek és partnereknek, akik nyitottsággal, rugalmassággal és profi hozzáállással álltak a projekt mellé, és lehetővé tették, hogy a város legjobb családi élményeit hiteles és minőségi módon mutathassuk be a nagyközönségnek. Külön köszönet illeti a sorozat készítőit és szereplőit is, akik munkájukkal, kreativitásukkal és elkötelezettségükkel hozzájárultak a projekt sikeréhez. *(közlemény)*

CityTv
MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as
a DIGI hálózatban

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK

VÁLLALUNK szobafestést, bármilyen szigetelést, rámolást, takarítást, kőművesmunkát, készítünk új tetőt, teraszt, balkont, ereszcsonát. Tel. 0742-344-119, Szabolcs. (28771)

FAKIVÁGÁS, tetőjavítás, kisebb javítások (csapok, slagok), fűnyírás. Tel. 0740-651-354. (28766)

ÉPÍTKEZÉSI munkát vállalok, tetőkészítést, cserépforgatást saját anyagból is, kisebb javításokat is, vakolást, meszelést, szigetelést, kerítéshegesztést, bádogosmunkát. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0750-158-359, Attila. (28760)

MUNKÁLATOKAT vállalunk: háztetőkészítést cserépből, lemezből, szigetelést, meszelést, kisebb javításokat stb. Tel. 0753-643-414. (28772)



2026.08.10.

Sajtóközlemény

„PNRR: Pénzeszközök a modern és megreformált Romániáért!”

„A Maros Megyei Múzeum adminisztratív épületének energetikai felújítása”
projekt finanszírozási szerződéséről

A Maros Megyei Tanács mint kedvezményezett befejezte a Maros Megyei Múzeum adminisztratív épületének energetikai felújítására vonatkozó projektet, mely az Országos Helyreállítási és Stabilitási Terv 5. komponenséből nyert támogatást. A komponens neve: Felújítási Hullám, A középületek energiahatékonyságára és ellenállóképességére vonatkozó támogatási rendszer, a felhívás azonosítója pedig: PNRR/2022/C5/2/B2.1/1, 1. forduló.

A projekt célja a Maros Megyei Múzeum adminisztratív épületének energetikai felújítása volt, amely 2 613,00 négyzetméteren terül el.

A főbb munkálatok tartalmazták az épület hőszigetelését, a meglévő ablakszerkezetek lecserélését háromrétegű szigetelőszerkezetekre, a földem és a pinceföldem hőszigetelését, 102 napelem felszerelését az épület tetejére, egy autótöltő állomás telepítéséhez szükséges infrastruktúra létrehozását, valamint egy kétállásos autótöltő állomás beszerzését.

A finanszírozási szerződés vissza nem térítendő összértéke héával 7 653 493,98 lej volt, a munkálatok végső értéke pedig 5 227 632,47 lej héával.

A projekt kezdésének időpontja: 2023.01.16.

A projekt befejezési dátuma: 2026.07.30.

A projekt azonosítója: C5-B2.2.a-223

Az ELNÖK nevében
Szász Zoltán-Tibor
MEGYEMENEDZSER



A kedvezményezett elérhetősége:

Maros Megyei Tanács

Cím: Marosvásárhely, Győzelem tér 1. szám,

Telefon: 0265 263211, Fax: 0265 268718,

E-mail: cjmures@cjmures.ro

„A közlemény tartalma nem feltétlenül képviseli az Európai Unió vagy Románia kormányának hivatalos álláspontját.”

„PNRR. Az Európai Unió által finanszírozott – NextGenerationEU”
<https://mfe.gov.ro/pnrr>/<https://www.facebook.com/PNRROficial/>



Fotó: Bereczky Sándor

